
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 2 «сказка» города Котельнича Кировской области 

 

Приказ № 1 

от  10.01.2025г.  

О внесении изменений в Правила приема на обучение 

в МБДОУ детского сада № 2 «Сказка»  

На основании Приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15 мая 2020г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования» (в 

редакции Приказа Минпросвещения РФ от 08.09.2020г. № 471, от 

04.10.2021г. № 686, от23.01.2023г.№ 50), Закона Кировской области от 

14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

внести изменения в Правила приема на обучение в МБДОУ детского 

сада № 2 «Сказка», утвержденного приказом от 29.12.2021 года № 85, в 

раздел 1 «Общие положения»: 

1.8. Детям граждан, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, принимающих 

участие в специальной военной операции и заключивших не ранее 24 

февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы в 

Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, в период прохождения 

указанными гражданами военной службы по мобилизации или действия 

соответствующего контракта предоставляются во внеочередном порядке 

места в дошкольных образовательных организациях. 

 

 

Заведующий МБДОУ д/сада № 2 «Сказка»                      С.И.Лучинина 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 2 "СКАЗКА" ГОРОДА КОТЕЛЬНИЧА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, Лучинина Светлана Игоревна, ЗАВЕДУЮЩАЯ

15.01.25 22:34 (MSK) Сертификат 270C7A4CC8F2033529E08D11DFFE5C23


